Министерство здравоохранения Республики Карелия
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Республики Карелия
«Госпиталь для ветеранов войн»
(ГБУЗ «Госпиталь для ветеранов войн»)

ПРИКАЗ

«06» августа 2025 года                                                                                                № 173

г. Петрозаводск

О внесении изменений в приказ
ГБУЗ «Госпиталь для ветеранов войн»
от 28 декабря 2024 года № 423

В целях реализации антикоррупционной программы Республики Карелия на 2025-2029 годы, во исполнение приказа Министерства здравоохранения Республики Карелия от 11 апреля 2025 года № 523/МЗ-П «Об утверждении Плана мероприятий Министерства здравоохранения Республики Карелия по противодействию коррупции на 2025-2029 годы», п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _Hlk112668049]Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Республики Карелия «Госпиталь для ветеранов войн» на 2025–2027 годы (далее – План), утвержденный приказом государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Карелия «Госпиталь для ветеранов войн» от 28 декабря 2024 года № 423 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Республики Карелия «Госпиталь для ветеранов войн» на 2025–2027 годы» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk205456365]1. Пункты 1.6, 1.7, 1.8 раздела 1 «Организационное обеспечение» Плана изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk205456553]1.6.
	Разработка, утверждение и реализация планов мероприятий по противодействию коррупции в Учреждении.
	на постоянной основе
	главный врач

	1.7.
	Представление в Министерство здравоохранения Республики Карелия сведений о реализации мер по противодействию коррупции в Учреждении.
	один раз в полугодие до 20 числа последнего месяца отчетного периода
(согласно приказу Министерства здравоохранения
Республики Карелия)
	главный врач

ведущий юрисконсульт

	1.8.
	Представление в Министерство здравоохранения Республики Карелия сведений о мерах по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд, проводимых Учреждением.
	один раз в год до 20 числа месяца отчетного года
(согласно приказу Министерства здравоохранения
Республики Карелия)
	главный врач

ведущий юрисконсульт

[bookmark: _Hlk205461452][bookmark: _Hlk205462188]2. Раздел 2 «Кадровая политика» Плана дополнить пунктами 2.7, 2.8 следующего содержания:
	[bookmark: _Hlk205461658]2.7.
	Участие лиц, впервые принятых на работу в Учреждение и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции.

	ежегодно
	главный врач

	2.8
	Организация и проведение работы, направленной на выявление личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов у руководителя и работников Учреждения при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	на постоянной основе
	главный врач

лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

начальник отдела кадров

3. Раздел 3 «Антикоррупционное просвещение» Плана дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
	3.3.
	Размещение на официальном сайте Учреждения в разделе «Противодействие коррупции» просветительских материалов, направленных на борьбу с проявлением коррупции, а также популяризацию соответствующих разделов на сайте.

	на постоянной основе
	главный врач

лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

ведущий юрисконсульт

4. Пункт 4.8 раздела 4 «Обеспечение прозрачности деятельности ГБУЗ «Госпиталь для ветеранов войн» Плана изложить в следующей редакции:
	4.8.
	Функционирование в Учреждении «телефона доверия», других информационных каналов, позволяющих гражданам сообщать о ставших известными им фактах коррупции, причинах и условиях, способствующих их совершению.
	на постоянной основе
	главный врач

лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Главный врач                                                                                           О.С. Сухарев

1

  Министерство здравоохранения Республики Карелия   Государственное бюджетное учреждение здравоохранения    Республики Карелия   «Госпиталь для ветеранов войн»   (ГБУЗ «Госпиталь для ветеранов войн»)       ПРИКАЗ       « 06 »   августа   20 2 5   года                                                                                                       №  173     г. Петрозаводск       О   внесении изменений в приказ    ГБУЗ «Госпиталь для ветеранов войн»   о т  28   декабря 202 4   года №  4 23       В  целях  реализации антикоррупционной программы Республики Карелия на  2025 - 2029 годы ,   во исполнение приказа Министерства здравоохранения Республики  Карелия от 11 апреля 2025 года №  523/МЗ - П   «Об утверждении Плана мероприятий  Министерства здравоохранения Республики Карелия по противодействию коррупции  на 2025 - 2029 годы»,  п р и к а з ы в а ю:   Внести в  План  мероприятий   по противодействию коррупции  в  государственно м   бюджетно м   учреждени и   здравоохранения Республики Карелия «Госпиталь для  ветеранов войн»  на 202 5 – 202 7   годы   (далее  –   План) , утвержденный приказом  государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Карелия  «Госпиталь для ветеранов войн» от  28   декабря 202 4   года № 4 23   « Об утверждении  План а   мероприятий по противодействию коррупции  в  государственно м   бюджетно м   учреждени и   здравоохранения Республики Карелия «Госпиталь для ветеранов войн»  на 202 5 – 202 7   годы » следующие изменения:   1 .  Пункт ы   1 .6 , 1.7, 1.8   раздела 1 « Организационное обеспечение »   Плана  изложить в следующей редакции :

1.6.   Разработка, утверждение и  реализация планов мероприятий по  противодействию коррупции в  Учреждении.   на постоянной  основе  главный врач

1.7.   Представление в Министерство  здравоохранения Республики  Карелия сведений о реализации мер  по противодействию коррупции   в  Учреждении .  один раз в  полугодие до  20   числа  последнего  месяца   отчетного  периода  главный врач     ведущий  юрисконсульт